- 1 -

山 东 中 医 药 大 学 部 门 文 件
校财字〔2019〕5 号

山东中医药大学关于印发

《大额资金支付审批暂行办法》的通知

各部门、各单位：

《山东中医药大学大额资金支付审批暂行办法》经修订完

善，现予以印发，请遵照执行。

山东中医药大学财务处

2019 年 12 月 6 日

- 2 -

山东中医药大学大额资金支付审批暂行办法

第一条 为加强学校资金管理，保障资金安全，提高资金使

用效益，根据学校关于落实“三重一大”制度的有关规定，结合

学校大额资金支付审批实际情况，特制定本办法。

第二条 本办法所称大额资金，是指学校对外支付的现金、

银行存款和其他货币资金，单笔金额在 20 万元（不含）以上的

款项。

第三条 学校对大额资金的支付，按照“经费预算控制，分

级授权审批，财务统一支付”的原则进行管理。

第四条 各单位在向财务处提出大额资金支付申请前，必须

确保所需经费已落实。对于没有落实经费预算的申请，财务处一

律不予受理。

第六条 对于预算落实、审批手续齐全、单据齐全的大额资

金支付申请，财务处受理后，经财务处处长授权，在支付前由有

关财务人员按下列规定权限签字审批：

（一）单笔金额在 20 万元以上，30 万元（含）以下的，由

财务处制单人员填写《山东中医药大学大额资金支付审批单》，

由会计核算科科长签字审批；

（二）单笔金额在 30 万元以上，40 万元（含）以下的，由

财务处制单人员填写《山东中医药大学大额资金支付审批单》，

- 3 -

由会计核算科科长和财务处分管核算科副处长共同审核签字审

批；

（三）单笔金额在 40 万元以上的，由财务处制单人员填写

《山东中医药大学大额资金支付审批单》，经会计核算科科长和

财务处分管核算科副处长共同审核签字审批后，报财务处处长签

字审批。

第七条 下列 40 万元以上的款项支付，由财务处处长签字审

批：

（一）按月发放的教职工工资薪金，以及与之相关的通过银

行转账支付的职工养老金、住房公积金、工会经费等；

（二）按月汇总发放的教职工的各类奖酬金、学生奖助学金；

（三）在学校各银行账户之间划拨资金；

（四）应缴财政专户资金汇缴；

（五）按月发放的临时工工资；

第八条 会计制单人员履行完大额资金审批手续后，应当按

照会计基础工作规范要求，审核审批范围、权限、程序是否正确，

手续及相关单证是否齐备，金额计算是否准确，支付方式、支付

单位是否妥当等。审核无误后，进行账务处理。出纳人员依据付

款凭证办理付款手续。

第九条 本办法由财务处负责解释，自公布之日起实行。《山

东中医药大学大额资金支付审批暂行办法》校财字〔2016〕4 号

同时废止。

- 4 -

山东中医药大学财务处 2019 年 12 月 6日印发

- 5 -

附件：山东中医药大学大额资金支付审批单

山东中医药大学大额资金支付审批单

业务内容

收款单位

项目编码 项目名称

付款金额 人民币大写

财务处

审批

会计核算科科长： 财务分管副处长：

财务处处长：

注：1、20-30 万元（含），会计核算科科长签字审批。

2、30-40 万元（含），会计核算科科长和财务分管副处长审批。

3、40 万元以上，会计核算科科长和财务分管副处长审批后，报财务处处长签字审批。